МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2007 г. N 387-ст

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА

В соответствии с протоколом от 24 июня 2006 г. N 29-2006 заседания Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации приказываю:

1. Ввести в действие с 1 июля 2008 г. для применения в Российской Федерации в качестве национального стандарта Российской Федерации ГОСТ ИСО 8041-2006 "Вибрация. Воздействие вибрации на человека. Средства измерений", идентичный международному стандарту ИСО 8041:2005 "Воздействие вибрации на человека. Средства измерений", который принят взамен ГОСТ 12.4.012-83 "Система стандартов безопасности труда. Вибрация. Средства измерения и контроля вибрации на рабочих местах. Технические требования".

2. Закрепить принятый стандарт за Управлением развития, информационного обеспечения и аккредитации.

Руководитель

Федерального агентства

Г.И.ЭЛЬКИН